
Stor interesse for Hotspot-informations-nytårskur i Holmsland Brugsen 

Lørdag 3. januar fra kl. 13.00–15.00 havde styregruppen bag Holmsland Hotspot, det nye 

samlingssted ved Brugsen, inviteret holmboere og andre interesserede til Hotspot-informations-

nytårskur i Brugsen Holmsland.  

Mellem 180 og 200 besøgende lagde vejen forbi for at se de nye visualiseringer fra kunstnerteamet 

bag projektet samt høre om projektets status. 

I forlængelse af at Brugsen er flyttet ud af Kloster, er der opstået behov for et nyt samlingssted i 

Holmsland. Samlingsstedet ’Holmsland Hotspot’ er tænkt som et åbent mødested for alle – både 

lokale, turister og kitesurfere. Projektidéen for mødestedet er et kunstværk med en trappeskulptur 

i tegl, som blandt andet tilbyder ophold, udsyn og fungerer som blikfang fra Landevejen.  

Kunstner Mette Winckelmann, Landskabsarkitekt Sophie Sahlqvist og Arkitekt Martin Winther står 

bag projektidéen og skal videreudvikle projektet. Projektet støttes af den filantropiske forening 

Realdania og Ny Carlsbergfondet via initiativet Stedet Tæller X, som tilsammen bidrager med 50 % 

af det samlede budget på 9,65 millioner kroner. 

Visualiseringerne fra projektets tidlige skitsefase blev præsenteret både på storskærm udenfor og 

på A3-plancher indenfor. Indendørs var der opstillet ståborde med kaffe og kransekage, og 

gæsterne blev inviteret til at komme med kommentarer og idéer via post-its. Der kom mange 

positive tilkendegivelser samt forslag til, hvordan området omkring Holmsland Hotspot kan 

anvendes og udvikles. 

Asger Krogsgaard fra Holmsland Udvikling indledte med en præsentation af den nye styregruppe 

og projektet, hvorefter Kaj Pedersen (Holmsland Brugsen) samt Ursula Bækkegaard og Kristian 

Husted fra Holmsland Sogneforening supplerede med baggrunden for projektet og formålet med 

mødet: at informere om projektets status og invitere holmboerne til aktivt at bidrage med idéer. 

Styregruppen er meget tilfreds med den store opbakning og det engagement, der blev vist. De 

mange fremmødte, de positive tilbagemeldinger og de konkrete idéer vidner om en stærk lokal 

interesse for projektet og giver et solidt afsæt for det videre arbejde med Holmsland Hotspot og 

området omkring. 
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